
Alaikäisten yksin maahantulleiden pakolaisten tuetun asumisen ja 
perheryhmäkotipalvelujen kilpailuttaminen

VD/6246/05.06.00/2016

AC-F, HL, HK-K

Vantaan kaupunki on uusinut Uudenmaan Ely-keskuksen kanssa pakolaisten vastaanottoa koskevan 
sopimuksen 25.11.2013. Sopimuksen mukaan ELY-keskus ja Vantaan kaupunki yhdessä arvioivat 
vuosittain kuntaan osoitettavien ja sijoittuvien henkilöiden alkuvaiheen palveluihin, asumiseen sekä 
muihin kotouttamis- ja peruspalveluiden käyttöön kohdistuvat tarpeet. 

Uudenmaan ELY-keskus on tiedustellut kirjeillään 11.2.2016 ja 11.5.2016 kuntien valmiutta osoittaa 
kuntapaikkoja turvapaikanhakijoille ja esittänyt, että Vantaalle perustetaan 20-paikkainen 
perheryhmäkoti sekä 26-paikkainen tukiasumisyksikkö ilman huoltajaa maahan tulleille alaikäisille 
oleskeluluvan saaneille pakolaisille. 

Kotouttamislain mukaan kunta voi perustaa lapsille ja nuorille tarkoitetun perheryhmäkodin tai muun
asuinyksikön. Lain mukaan kunta sopii ELY:n kanssa yksikön perustamisesta ja kustannusten 
korvaamisesta ja kunnalle korvataan ilman huoltajaa olevan alaikäisen sijoittamisesta aiheutuvat 
kulut siihen saakka, kunnes nuori täyttää 21 vuotta.

Vantaan Kivistössä on Maahanmuuttoviraston perustama ja Kotouma Oy:n ylläpitämä tuetun 
asumisen yksikkö, joka on tarkoitettu ilman huoltajaa tulleille alaikäisille lapsille ja nuorille 
turvapaikan hakijoille. Yksikössä on sen perustamisesta, vuoden 2016 alusta alkaen asunut yhteensä
noin 35 nuorta. 

Tällä hetkellä yksikössä on 30 iältään 16–17-vuotiasta nuorta miestä. Neljälle heistä on jo myönnetty 
(tilanne 25.7.2016) oleskelulupa ja on odotettavissa, että useampi nuorista saa oleskeluluvan. 
Oleskeluluvan saamisen jälkeen kotipaikaksi merkitään Vantaa. Oleskeluluvan saatuaan alaikäisten 
nuorten pitää muuttaa pois Kotouma Oy:n yksiköstä muuhun ELY-keskuksen alaiseen yksikköön, 
koska Vantaalla ei ollut hetkellä ole tällaista yksikköä. 

Jotta nuorille taataan mahdollisuudet oleskeluluvan saamisen jälkeen saumattomaan kotoutumiseen,
on tärkeää että Vantaa perustaa 20-paikkaisen perheryhmäkodin ja 26-paikkaisen tukiasumisyksikön 
mahdollisimman pian. 

Palveluista tehdään sopimus ELY-keskuksen kanssa ja ELY-keskus korvaa palvelujen kustannukset 
kunnalle. Tarkoituksena on, että Vantaan kaupunki järjestää perheryhmäkoti- ja tukiasumisyksikön 
palvelut ostopalveluna ja palvelut kilpailutetaan. ELY-keskukselta saatujen tietojen mukaan, tuetun 
asumisen kustannukset vaihtelevat palvelun sisällön mukaan 100-200 euroa/vrk välillä. 
Perheryhmäkodin osalta, jossa noudatetaan lastensuojelulain mukaista henkilöstömitoitusta, 
kustannuksen ovat keskimäärin 240-320 euroa/vrk. 

Perheryhmäkodin ja tukiasumisyksikön perustaminen Vantaalle alaikäisille turvapaikanhakijoille –
asiasta on laadittu päätösten vaikutusten ennakkoarviointi (26.4.2016). 

Perhepalvelujohtaja on tehnyt päätöksen myöntää enintään 50 kuntapaikkaa alaikäisille ilman 
huoltajaan maahantulleille oleskeluluvan saaville alaikäisille sekä aloittaa edellä mainittuun lukuun 
sisältyvän 20-paikkaisen perheryhmäkodin ja 26-paikkaisen tukiasumisyksikön perustamiseen 
Vantaalle liittyvän kilpailutuksen valmistelut. Perheryhmäkodin kilpailutuksen aikataulusta 
neuvotellaan tarkemmin Etelä-Suomen ELY-keskuksen kanssa.

Arvioidut menot sisältyvät sosiaali- ja terveydenhuollon toimialan talousarvioehdotukseen 2017. 
Järjestetystä palvelusta haetaan korvaukset valtiolta.  



Kilpailutus käynnistetään syksyn 2016 aikana. Kilpailutuksen arvioidaan valmistuvan vuoden 2016 
loppuun mennessä. Siihen saakka Vantaan kaupunki ostaa oleskeluluvan saaneiden nuorten tuetun 
asumisen palvelut maksusitoumusmenettelyllä Kotouma Oy:ltä. Kustannukset laskutetaan 
täysimääräisinä Uudenmaan ELY-keskukselta. 

Sosiaali- ja terveyslautakunnan johtosäännön 3 §:n mukaan lautakunnan tehtävänä on 
tehtäväalueellaan päättää palvelutuotannon kilpailuttamisesta ja palveluhankinnoista 
kaupunginhallituksen antamien ohjeiden mukaisesti.

Sosiaali- ja terveyslautakunta 12.9.2016 § 16

Perhepalvelujohtajan esitys: 
Päätetään, että alaikäisille oleskeluluvan saaneille perustettavat palvelut (perheryhmäkoti ja 
tukiasumisyksikkö) kilpailutetaan. 

Päätös:
Hyväksyttiin esitys.
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